
Všeobecné podmínky soutěže „Vyhraj VIP lístky na fotbalové utkání 

FC Bayern Mnichov – Lipsko“ ,  

(dále jako “VPS”) 

 

 

1. Společnost pelicantravel.com s.r.o., Pribinova 17954/10, 811 09 Bratislava, Slovenská 
republika, IČO: 35897821, provozovatel portálu www.pelikan.cz (dále jako „pořadatel“) 
organizuje v termínu od 19.4.2023 do 7.5.2023 na území České republiky soutěž s názvem 
Vyhraj VIP lístky na fotbalové utkání FC Bayern Mnichov – Lipsko (dále jako „soutěž“). 
 

2. Účastníkem soutěže se může stát pouze fyzická osoba starší 18 let, plně způsobilá 
k právním úkonům; fyzická osoba mladší 18 let, nebo osoba, které byla omezena 
způsobilost k právním úkonům, nebo byla způsobilosti k právním úkonům zbavena, může 
být účastníkem jen v zastoupení svého zákonného zástupce, nebo jiného oprávněného 
zástupce. Účastník musí mít adresu pro doručení na území České republiky a v době 
konání soutěže musí splnit podmínky pro zapojení do soutěže. 
 

3. Do soutěže je zapojen každý účastník, který v době jejího trvání na stránce 
https://cestovani.pelikan.cz/soutez-qatar-airways odešle soutěžní formulář se správnou 
soutěžní otázkou a dále svoji účast v soutěži potvrdí kliknutím na potvrzující odkaz 
obdržený v potvrzovacím e-mailu. Tímto bezvýhradně souhlasí s VPS a zavazuje je jich 
v plném rozsahu dodržovat. Účastník se může do soutěže zapojit jednou, jedním 
unikátním e-mailem. 

 
4. Ze soutěže jsou vyloučeni všichni zaměstnanci, a osoby blízké dle ustanovení § 22 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. Osoby nesplňující podmínky 

účasti v soutěži, nebo konají v rozporu s pravidly soutěže, nebudou do soutěže zařazeny. 

Pokud se ukáže, že taková osoba se i tak stala výhercem, např. V důsledku nepravdivých 

informací, které poskytla, nemá nárok na výhru a výhra nebude odevzdána.  Pokud je 

výhercem fyzická osoba mladší 18 let, po obeznámení s výhrou na požádání poskytne 

pořadateli písemný souhlas svého zákonného zástupce s účastí v soutěži, v opačném 

případě ztrácí nárok na výhru. 

 

5. Výhrou v soutěži jsou 2 VIP vstupenky na fotbalové utkání FC Bayern Mnichov vs. RB 

Lipsko dne 20.5.2023 v Mnichově včetně ubytování na jednu noc pro dvě osoby podle 

výběru cestovní agentury Pelikan.cz. Po vylosování výherce Pelikan.cz zašle výherci na 

výběr ze tří možností. Vedlejšími cenami v soutěži jsou:  

http://www.pelikan.cz/


 

2. Cena – Podepsaný červený dres Bayernu Mnichov + oficiální míč 

3. Cena – Bílý dres Bayernu Mnichov + podepsaný míč Bayernu Mnichov 

4. Cena – Červený dres Bayernu Mnichov + podepsaný míč Bayernu Mnichov 

5. Cena – Oficiální míč + model Airbusu A380 

6. Cena – Model letadla Boeing 787 Dreamliner + míč Bayernu Mnichov 

 

 

6. Zobrazení výhry na komunikačních a propagačních materiálech (letáky, plakáty, webové 

stránky a pod.) nemusí odpovídat skutečné podobě výhry. 

 

7. Výherce bude vylosován do několika dní od ukončení soutěže, ze všech přihlášených 

účastníků do soutěže a kteří splnil VSP. Výherce bude informován o výhře e-mailem. 

Výherce nemůže nárok na výhru převést na třetí osobu. Výherce bude zveřejněn na web 

stránce https://cestovani.pelikan.cz/soutez-qatar-airways po ukončení soutěže. Způsob 

převzetí, nebo doručení výhry domluví pořadatel s výhercem individuálně po oznámení 

výsledků soutěže. Výherce není povinen výhru přijmout. Pokud výherce výhru odmítne, 

do 48 hodin nebude reagovat na e-mail pořadatele s oznámením o výhře nebo neuvede 

pravdivé či úplné osobní údaje, jeho nárok na výhru zaniká a pořadatel si vyhrazuje 

právo vylosovat nového výherce z ostatních účastníků zapojených do soutěže. 

 

8. Pořadatel nenese žádnou odpovědnost za jakákoliv rizika a závazky související s 

používáním výhry, které nebyly způsobené jeho zaviněným konáním, resp. opomenutím. 

Nebezpečí škody na výhře přechází na výherce v okamžiku doručení výhry výherci. 

Soutěžící si nemůže nárokovat jinou výhru, než tu, která mu byla odevzdána. Pořadatel 

nezodpovídá za žádné škody vzniknuté na základě nesprávně poskytnutých údajů v 

souvislosti s doručením, uplatněním resp. využitím výhry. Pořadatel nezodpovídá za 

nedoručení výhry v případě změny adresy výherce, o které nebyl uvědomen, za ztrátu, 

poškození, zničení, nebo nedoručení výhry, či její nedoručení po lhůtě stanovené v 

pravidlech z důvodu spočívajících na straně České pošty, či jiného poštovního dopravce – 

kurýra. Vymáhání výhry soudní cestou je vyloučeno. Výhru není možné plnit v peněžní 

hodnotě. 

 

9. Pořadatel si vyhrazuje právo soutěž kdykoliv zrušit či pozměnit bez předcházejícího 

upozornění a bez udání důvodu kdykoliv v jejích průběhu celého trvání, přičemž účastník 

nemá nárok na úhradu nákladů vynaložených v soutěži. Tuto možnost pořadatel uplatní 

zejména tehdy, pokud z technických důvodů (např. virusy v počítačovém sytému, 

manipulace, nebo chyba v hardwaru a/nebo v softwaru) nebo z právních důvodů není 

možné zaručit řádný průběh soutěže. V případě, že by takové předčasné ukončení bylo 

jednáním účastníka, může pořadatel od této osoby požadovat náhradu vzniklé škody. 

Pořadatel je oprávněn bez náhrady pozměnit, nebo upravit VPS. VPS mohou být ve 



zkrácené verzi komunikované na propagačních materiálech v souvislosti se soutěží, 

ovšem tyto pravidla jsou považována v rámci soutěži za jediná, úplná a konečná. 

Pořadatel v žádné formě neručí za přímé, nebo nepřímé škody vyplývající z účasti na 

soutěži, nebo z nedostupnosti internetového serveru, s výjimkou hrubé nedbalosti, nebo 

úmyslného zavinění na straně pořadatele. Kromě toho pořadatel nezodpovídá za 

jakoukoliv technickou poruchu, zejména selhání sítě, elektroniky, nebo počítačů.  

 

10. V případě jakýchkoliv pochybností o splnění VPS rozhoduje pořadatel. V případě potřeby 

si pořadatel vyhrazuje právo posoudit jednotlivé sporné situace vzniklé v průběhu trvání 

soutěže a po jejich skončení. Rozhodnutí pořadatele ohledně všech záležitostí týkající se 

těchto soutěží je konečné a právně závazné pro všechny účastníky. Účastníci, kteří 

nesplní všechny uvedené podmínky, budou ze soutěže vyloučeni. 

 

11. Účastník přihlášením do soutěže dává pořadateli výslovný souhlas se zpracováním 

následujících osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb.:(jméno, e-mail, pohlaví), 

Tyto osobní údaje mohou být zpracované výlučně pro účely realizace soutěže a pro 

potřeby řádné identifikace účastníka.  

 

12. V případě výhry uděluje účastník pořadateli souhlas se zpracováním následujících 

osobních údajů výherce a osoby, která s ním výhru využije: jméno, příjmení, pohlaví, e-

mail, datum narození, adresa trvalého bydliště. Tyto osobní údaje mohou být za účelem 

zpracování výhry, řádného vystavení všech služeb, které obsahuje a jejího doručení 

poskytnuty třetím stranám – doručovacím společnostem, leteckým společnostem, 

hotelům a přepravním společnostem. Účastník také souhlasí, že pořadatel je oprávněn 

bezplatně zveřejnit výherce uvedením jeho jména a počátečního písmena příjmení na 

svojí webstránce https://cestovani.pelikan.cz/soutez-qatar-airways, profilu pořadatele 

na sociální síti Facebook https://www.facebook.com/letenkypelikan.cz/ a v dalších 

propagačních materiálech. Pořadatel může výherce pořádat o souhlas se zveřejněním 

podobizny ve formě fotografie anebo obrazovo-zvukového záznamu na marketingové 

účely, a to bezplatně na dobu jednoho (1) roku od ukončení soutěže. 

 

13. Ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů je účastník povinen uvést 

jen pravdivé osobní údaje, jinak zodpovídá za nepravdivost a úplnost těchto údajů, 

čehož důsledkem může být i ztráta nároku na výhru či nedodání služeb, které jsou jejím 

obsahem. Účastník souhlasí zejména s tím, aby pořadatel sám anebo prostřednictvím 

zprostředkovatele zaznamenal osobní údaje do písemné anebo elektronické formy, aby 

osobní údaje v písemné i elektronické formě uchovával, shromažďoval, uspořádával, 

vyhledával, prohledával, kombinoval a přeskupoval. Souhlas se zpracováním osobních 

https://www.facebook.com/letenkypelikan.cz/


údajů je platný po dobu pěti let ode dne jeho získání, tj. ode dne zapojení se do soutěže, 

pokud účastník nepožádá o jejich vymazání z databáze pořadatele.  

 

14.  Zapojením do soutěže uděluje účastník soutěže taktéž souhlas se zpracováním osobních 

údajů na marketingové účely (odeslání newsletteru, e-mailů o novinkách apod.) Pro 

tento účel zpracování pořadatel pracuje jen s údaji účastníka v rozsahu jméno, příjmení 

a e-mailová adresa. Svůj souhlas se zpracováním údajů na marketingové účely může 

účastník kdykoliv odvolat například odesláním zprávy na e-mailovou adresu pořadatele s 

žádostí na odhlášení z newsletteru. Osobní údaje využívané na marketingové účely 

nebudou poskytnuty třetím stranám. Osobní údaje účastníka na marketingové účely 

budou zpracovány po dobu 5 roků od jejich poskytnutí. Pořadatel zodpovídá za 

bezpečnost osobních údajů a dodržování povinností dle zákona č. 480/2004 Sb., o 

některých službách informační společnosti. 

 

15. Na základě písemné žádosti může účastník od pořadatele žádat: potvrzení, zdali jsou 

nebo nejsou osobní údaje účastníka zpracovávány; informace o zpracování osobních 

údajů; seznam osobních údajů, které jsou o účastníkovi předmětem zpracování; opravu 

anebo likvidaci nesprávných, neúplných anebo neaktuálních osobních údajů, které jsou 

předmětem zpracování; likvidaci osobních údajů, jejichž účel zpracování skončil; likvidaci 

osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, pokud došlo k porušení zákona. 

Účastník se může na základě písemné žádosti u pořadatele ohradit vůči: zpracování 

osobních údajů účastníka, o kterých předpokládá, že jsou anebo budou zpracovány na 

účely přímého marketingu bez jeho souhlasu a žádat jejich likvidaci; využívání osobních 

údajů účastníka na účely přímého marketingu v poštovním styku; poskytování osobních 

údajů uvedených na účely přímého marketingu. 

 

16. S cílem zabezpečit řádné fungování internetového portálu www.pelikan.cz může 

pořadatel ukládat na zařízení účastníka malé datové soubory – cookies, díky kterým si 

portál může portál na určitý čas uchovávat údaje o činnosti a nastaveních (např. 

přihlašovací jméno, jazyk, velikost písma apod.). Internetový portál pořadatele používá 

soubory cookies na zapamatování si uživatelských nastavení účastníka a pro 

nevyhnutelnou funkcionalitu internetového portálu. Účastník může všechny soubory 

cookies uložené v jeho zařízení vymazat a případně internetový prohlížeč ve svém 

zařízení nastavit tak, aby znemožnil jejich ukládání. V takovém případě bude účastník při 

opakované návštěvě internetového portálu pravděpodobně muset manuálně upravovat 

některá nastavené a některé služby anebo funkce internetového portálu nemusí být 

funkční. 

 

http://www.pelikan.cz/


17. Tato pravidla soutěže se řídí platným právním pořádkem České republiky a jsou 

k dispozici na webstránce pořadatele https://cestovani.pelikan.cz/soutez-qatar-airways. 

a zároveň jsou uloženy v písemné podobě v jeho sídle. 


